含卫星地面接受设施）开发、研制、生产、销售及售后服务与咨询；摄影器材、金属材料、建筑

装饰材料、五金交电、水暖器材、陶瓷制品、电器机械、汽配、百货、针纺制品、电子辞典（非出

版物）、计算器、文教办公用品销售；家电维修；实业投资；投资管理；自营和代理各类商品和

技术的进出口（国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）（依法需经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期 1995年4月28日

营业期限 1995年4月28日至2045年04月28日

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前（截至2015年3月31日）公司前10名股东情况

序号 股东名称 持股数量(股)

占总股本比例

(%)

1 三胞集团有限公司 78,748,591 21.98

2 上海金新实业有限公司 29,655,978 8.28

3 南京商贸旅游发展集团有限责任公司 24,282,600 6.78

4 南京华美联合营销管理有限公司 22,329,428 6.23

5 南京加大投资管理有限公司 17,792,482 4.97

6 南京中森泰富科技发展有限公司 17,500,000 4.88

7 浙江诸暨嘉华瑞景园林工程有限公司 9,880,000 2.76

8 中国银行股份有限公司－招商医药健康产业股票型证券投资基金 5,599,711 1.56

9 BILL��&�MELINDA�GATES�FOUNDATION�TRUST 3,998,396 1.12

10 毕珍玉 3,832,903 1.08

合 计 209,845,189 58.56

（二）本次发行后（截至2015年8月4日）上市公司前十大股东情况

序号 股东名称 持股数量(股) 占总股本比例(%)

1 三胞集团有限公司 259,251,567 31.68

2 上海金新实业有限公司 59,311,956 7.25

3 南京商贸旅游发展集团有限责任公司 44,658,856 5.46

4 南京华美联合营销管理有限公司 41,320,000 5.05

5 南京加大投资管理有限公司 35,584,964 4.35

6 南京中森泰富科技发展有限公司 35,000,000 4.28

7 余卉 12,193,566 1.49

8 王钊 6,670,764 0.82

9 南京信通经济信息咨询有限公司 6,000,000 0.73

10 毕珍玉 5,503,614 0.67

合 计 505,495,287 61.77

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次交易前后，本公司的控股股东均为三胞集团，实际控制人均为袁亚非，公司控制权未发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条件的

流通股份

境内法人持股 513,000 101,754,385 102,267,385

有限售条件的流通股份合计 513,000 101,754,385 102,267,385

无限售条件的

流通股份

A股 716,130,370 0 716,130,370

无限售条件的流通股份合计 716,130,370 0 716,130,370

股份总额 716,643,370 101,754,385 818,397,755

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况和盈利能力的影响

本次重组前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2014-12-31

实际数 备考数 增幅（%）

总资产 1,404,263.84 1,414,311.58 0.72%

归属于上市公司股东的所有者权益 176,747.28 173,837.48 -1.65%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）

4.93 4.25 -13.79%

项目

2014年度

实际数 备考数 增幅（%）

营业收入 782,522.81 782,777.53 0.03%

利润总额 52,324.92 52,102.41 -0.43%

归属于上市公司股东的净利润 40,038.95 39,816.44 -0.56%

基本每股收益（元/股） 1.12 0.97 -13.39%

本次交易前，2014年上市公司每股收益为1.12元/股、每股净资产4.93元/股，本次发行后每股净资产

基本保持不变，但由于物业装修、新商场培育等原因上市公司当期每股收益将被摊薄。 为应对本次交易

后即期回报被摊薄的情形，本公司拟通过有效措施改善资产质量，提高销售收入，增厚未来收益，实现可

持续发展，提升股东回报能力。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次交易前，公司已根据《公司法》、《证券法》等相关法律、法规的要求，建立了比较科学和规范的

法人治理结构，完善了相关内部控制制度。 本次交易完成后，公司仍然具有完善的法人治理结构，与控股

股东及其控制的企业之间在资产、人员、财务、机构、业务等方面保持独立。 本次交易完成后，三胞集团对

公司的持股比例有所提高，对公司的控制力进一步提升。

六、本次发行相关中介机构

（一）独立财务顾问

名称：华泰联合证券有限责任公司

地址：北京市西城区丰盛胡同22号丰铭国际大厦A座6层

法定代表人：吴晓东

电话：010-5683� 9300

传真：010-5683� 9400

联系人：贾春浩、吴雯敏、洪本华

（二）法律顾问

名称： 江苏高的律师事务所

地址： 中国南京长江路69号保险大厦16楼

负责人：郭少伟

电话：025-84715285

传真：025-84703306

联系人：张宇坤、夏浩鑫

（三）审计机构